
IBIRAREMA
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE  

Prefeito: Thiago Antônio Briganó Ibirarema, 17de Junho de 2016 / Ano I / Edição 28 

 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 

ÍNDICE

SEÇÃO I – ATOS DO PODER EXECUTIVO....... p. 01
Gabinete do Prefeito........................................ p. 01

SEÇÃO II – ATOS DO PODER LEGISLATIVO ... p. 03

SEÇÃO III – INEDITORIAS ............................. p.03

SEÇÃO I
ATOS DO PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO Nº 54/2016, DE 09 DE JUNHO DE 2016.
“DECLARA LUTO OFICIAL NO MUNICÍPIO DE 
IBIRAREMA – SP”. 
T H I AG O A N TO N I O B R I G A N Ó, Prefeito do 
Município de Ibirarema, Estado de São Paulo, 
usando das atribuições que lhe são conferidas por 
Lei; e, CONSIDERANDO o falecimento da Senhora 
CARMELIA FURTADO PEREIRA, ocorrido nesta 
data, a Administração Pública Municipal expressa a 
sua consternação; CONSIDERANDO ser justa a 
homenagem, visto que se trata de uma Senhora de 
família tradicional de nosso município e mãe do 
Diretor do Departamento de Administração, 
Planejamento e Finanças desta municipalidade. 
DECRETA: 
Art. 1º É declarado LUTO OFICIAL, no âmbito do 
Município de Ibirarema, por três dias, a par�r desta 
data, em sinal de profundo pesar pelo falecimento 
da Senhora CARMELIA FURTADO PEREIRA.
Parágrafo único. O expediente do Paço Municipal e 
das demais Repar�ções Públicas Municipais que 
não tenham funcionamento ininterrupto, na data 
de amanhã, ficará suspenso das 9h às 11h.
Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.
Prefeitura do Município de Ibirarema, 09 de junho 
de 2016.
THIAGO ANTONIO BRIGANÓ
Prefeito Municipal
Registrado nesta Secretaria Municipal na data 
supra, publicado e afixado na Portaria desta 
Prefeitura, em local visível e de costume, bem como 
publicado no Diário Oficial do Município de 
I b i r a r e m a  e  d i s p o n i b i l i z a d o  n o  s í � o 
www.ibirarema.sp.gov.br.
DIRCEU ALVES DA SILVA
Chefe de Gabinete

DECRETO Nº 56/2016, DE 15 DE JUNHO DE 2016.
“DECLARA LUTO OFICIAL NO MUNICÍPIO DE 
IBIRAREMA – SP”.
T H I AG O A N TO N I O B R I G A N Ó, Prefeito do 
Município de Ibirarema, Estado de São Paulo, 
usando das atribuições que lhe são conferidas por 
Lei; e, CONSIDERANDO o falecimento da Senhora 
MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA, ocorrido nesta data, a 

Administração Pública Municipal expressa a sua 
consternação; CONSIDERANDO ser justa a 
homenagem, visto que se trata de uma Senhora de 
família tradicional de nosso município e mãe do Ex‐
Vereador desta municipalidade, Senhor Mauro 
César de Oliveira. DECRETA:
Art. 1º É declarado LUTO OFICIAL, no âmbito do 
Município de Ibirarema, por três dias, a par�r desta 
data, em sinal de profundo pesar pelo falecimento 
da Senhora MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA.
Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.
Prefeitura do Município de Ibirarema, 15 de junho 
de 2016.
THIAGO ANTONIO BRIGANÓ
Prefeito Municipal
Registrado nesta Secretaria Municipal na data 
supra, publicado e afixado na Portaria desta 
Prefeitura, em local visível e de costume, bem como 
publicado no Diário Oficial do Município de 
I b i r a r e m a  e  d i s p o n i b i l i z a d o  n o  s í � o 
www.ibirarema.sp.gov.br.
DIRCEU ALVES DA SILVA
Chefe de Gabinete

LEI Nº 2.006, DE 13 DE JUNHO DE 2016.
“AUTORIZA A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE 
IBIRAREMA CONCEDER SUBVENÇÃO SOCIAL À 
A S S O C I A Ç Ã O  D E  PA I S  E  A M I G O S  D O S 
EXCEPCIONAIS DE SALTO GRANDE ‐ APAE E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.
O Prefeito do Município de Ibirarema, Estado de São 
Paulo, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei; FAZ SABER que a Câmara do 
Município de Ibirarema aprovou e ele sanciona e 
promulga a seguinte Lei: 
Art. 1º  Fica a Prefeitura do Município de Ibirarema 
autorizada a conceder subvenção social a 
A S S O C I A Ç Ã O  D E  PA I S  E  A M I G O S  D O S 
EXCEPCIONAIS DE SALTO GRANDE ‐ APAE, inscrita 
no CNPJ/MF sob nº 03.275.520/0001‐03, com sede 
na Av. Barão do Rio Branco, nº 415, na cidade de 
Salto Grande, Estado de São Paulo, no valor mensal 
de até R$ 10.850,00 (dez mil, oitocentos e cinquenta 
reais), para os meses de julho a setembro de 2016.
Art. 2º A subvenção social a que se refere o ar�go 
anterior, será repassada de acordo com o programa 
de desembolso de caixa da municipalidade e 
des�nar‐se‐á exclusivamente para custear despesas 
com a manutenção da referida Associação, não 
podendo ser redistribuída para outras en�dades, 
congêneres ou não.
Art. 3º A Associação beneficiária prestará contas 
dos recursos repassados pelo Município, dentro do 
prazo máximo de 30 (tr inta)  dias após o 
encerramento do exercício financeiro, em 
conformidade com as normas do Tribunal de Contas 
do Estado de São Paulo.
Art. 4º  Caso a Associação deixe de prestar contas 

nos termos do que dispõe o ar�go anterior ou 
receba parecer desfavorável emi�do pelo Contador 
da Prefeitura e/ou Tribunal de Contas do Estado de 
São Paulo quanto a sua aprovação, ficará impedida 
de receber novas subvenções até que se regularize 
tal situação.
Art. 5º As despesas com a concessão da subvenção 
social a que se refere esta Lei, serão cobertas com os 
recursos constantes de dotações orçamentárias 
próprias do orçamento vigente, suplementadas, se 
necessário.
Art. 6º  Esta Lei entra em vigor na data de sua 
publicação.
Prefeitura do Município de Ibirarema, 13 de junho 
de 2016.
THIAGO ANTONIO BRIGANÓ
Prefeito Municipal
Registrada nesta Secretaria Municipal na data 
supra, publicada e afixada na Portaria desta 
Prefeitura, em local visível e de costume, bem como 
publicada no Diário Oficial do Município de 
I b i r a r e m a  e  d i s p o n i b i l i z a d a  n o  s í � o 
www.ibirarema.sp.gov.br.
DIRCEU ALVES DA SILVA
Chefe de Gabinete

LEI Nº 2.007, DE 13 DE JUNHO DE 2016.
“AUTORIZA A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE 
IBIRAREMA CONCEDER SUBVENÇÃO SOCIAL À 
ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA ALIANÇA RESGATE 
– ACAR, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.
O Prefeito do Município de Ibirarema, Estado de São 
Paulo, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei; FAZ SABER que a Câmara do 
Município de Ibirarema aprovou e ele sanciona e 
promulga a seguinte Lei: 
Art. 1º  Fica a Prefeitura do Município de Ibirarema 
autorizada a conceder subvenção social a 
ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA ALIANÇA RESGATE 
–  A C A R ,  i n s c r i t a  n o  C N P J / M F  s o b  n º 
11.630.765/0001‐21, com endereço na Rua 
Joaquim dos Santos, nº 438, Centro, Município de 
Ibirarema, Estado de São Paulo, no valor mensal de 
até R$ 4.000,00 (Quatro mil reais), para os meses de 
julho a setembro de 2016.
Art. 2º A subvenção social a que se refere o ar�go 
anterior, será repassada de acordo com o programa 
de desembolso de caixa da municipalidade e 
des�nar‐se‐á exclusivamente para custear despesas 
com a manutenção da referida Associação, não 
podendo ser redistribuída para outras en�dades, 
congêneres ou não.
Art. 3º A Associação beneficiária prestará contas 
dos recursos repassados pelo Município, dentro do 
prazo máximo de 30 (tr inta)  dias após o 
encerramento do exercício financeiro, em 
conformidade com as normas do Tribunal de Contas 
do Estado de São Paulo.
Art. 4º  Caso a Associação deixe de prestar contas 



 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 

nos termos do que dispõe o ar�go anterior ou 
receba parecer desfavorável emi�do pelo Contador 
da Prefeitura e/ou Tribunal de Contas do Estado de 
São Paulo quanto a sua aprovação, ficará impedida 
de receber novas subvenções até que se regularize 
tal situação.
Art. 5º As despesas com a concessão da subvenção 
social a que se refere esta Lei, serão cobertas com os 
recursos constantes de dotações orçamentárias 
próprias do orçamento vigente, suplementadas se 
necessário.
Art. 6º  Esta Lei entra em vigor na data de sua 
publicação.
Prefeitura do Município de Ibirarema, 13 de junho 
de 2016.
THIAGO ANTONIO BRIGANÓ
Prefeito Municipal
Registrada nesta Secretaria Municipal na data 
supra, publicada e afixada na Portaria desta 
Prefeitura, em local visível e de costume, bem como 
publicada no Diário Oficial do Município de 
I b i r a r e m a  e  d i s p o n i b i l i z a d a  n o  s í � o 
www.ibirarema.sp.gov.br.
DIRCEU ALVES DA SILVA
Chefe de Gabinete

LEI Nº 2.008, DE 13 DE JUNHO DE 2016.
“AUTORIZA A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE 
IBIRAREMA A CONCEDER SUBVENÇÃO SOCIAL A 
ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA EM PROL DAS 
CRIANÇAS E ADOLESCENTES DE IBIRAREMA 
“ÁGUIA JOVEM” E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.
O Prefeito do Município de Ibirarema, Estado de São 
Paulo, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei; FAZ SABER que a Câmara do 
Município de Ibirarema aprovou e ele sanciona e 
promulga a seguinte Lei:
Art. 1º  Fica a Prefeitura do Município de Ibirarema 
autorizada a conceder subvenção social à 
ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA EM PROL DAS 
CRIANÇAS E ADOLESCENTES DE IBIRAREMA 
“ÁGUIA JOVEM”, en�dade assistencial, inscrita no 
CNPJ/MF sob nº 05.596.263/0001‐29, com sede na 
Rua Luiz Antônio Pelissari, nº 113, na Cidade de 
Ibirarema – SP, para o desenvolvimento do Projeto 
Águia Jovem no Município de Ibirarema, no valor de 
até R$ 3.200,00 (Três mil e duzentos reais) mensais, 
para os meses de julho a setembro de 2016.
Art. 2º A subvenção social a que se refere o ar�go 
anterior, será repassada de acordo com o programa 
de desembolso de caixa da municipalidade e 
des�nar‐se‐á exclusivamente para custear as 
despesas com o desenvolvimento do projeto, não 
podendo ser redistribuída para outras en�dades, 
congêneres ou não.
Art. 3º A En�dade beneficiária prestará contas dos 
recursos repassados pelo Município, dentro do 
prazo máximo de 30 (tr inta)  dias após o 
encerramento do exercício financeiro, em 
conformidade com as normas do Tribunal de Contas 
do Estado de São Paulo.
Art. 4º  Caso a En�dade deixe de prestar contas nos 
termos do que dispõe o ar�go anterior ou receba 
parecer desfavorável emi�do pelo Contador da 
Prefeitura e/ou Tribunal de Contas do Estado de São 
Paulo quanto a sua aprovação, ficará impedida de 
receber novas subvenções até que se regularize tal 
situação..
Art. 5º As despesas com a concessão da subvenção 
social a que se refere esta Lei, serão cobertas com os 
recursos constantes de dotações orçamentárias 

próprias do orçamento vigente, suplementadas, se 
necessário.
Art. 6º  Esta Lei entra em vigor na data de sua 
publicação.
Prefeitura do Município de Ibirarema, 13 de junho 
de 2016.
THIAGO ANTONIO BRIGANÓ
Prefeito Municipal
Registrada nesta Secretaria Municipal na data 
supra, publicada e afixada na Portaria desta 
Prefeitura, em local visível e de costume, bem como 
publicada no Diário Oficial do Município de 
I b i r a r e m a  e  d i s p o n i b i l i z a d a  n o  s í � o 
www.ibirarema.sp.gov.br.
DIRCEU ALVES DA SILVA
Chefe de Gabinete

LEI Nº 2.009, DE 13 DE JUNHO DE 2016.
“AUTORIZA A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE 
IBIRAREMA A CONCEDER SUBVENÇÃO SOCIAL 
AO INSTITUTO FRANCISCO ANTUNES RIBEIRO ‐ 
IFAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.
O Prefeito do Município de Ibirarema, Estado de São 
Paulo, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei; FAZ SABER que a Câmara do 
Município de Ibirarema aprovou e ele sanciona e 
promulga a seguinte Lei: 
Art. 1º Fica a Prefeitura do Município de Ibirarema, 
autorizada a conceder subvenção social ao 
INSTITUTO FRANCISCO ANTUNES RIBEIRO ‐ 
IFAR, en�dade assistencial e de u�lidade pública, 
inscrito no CNPJ/MF sob número 05.272.103/0001‐
24, com endereço na Rua Omar S. Abud, número 
403, Parque Henrique Generick, na cidade de 
Ibirarema, Estado de São Paulo, no valor de até R$ 
4.000,00 (Quatro mil reais) mensais, para os meses 
de julho a setembro de 2016.
Art. 2º A subvenção social a que se refere o ar�go 
anterior, será repassada de acordo com o programa 
de desembolso de caixa da municipalidade e 
des�nar‐se‐á exclusivamente para custear as 
despesas com a manutenção de referida En�dade, 
não podendo ser redistribuída para outras 
en�dades, congêneres ou não.
Art. 3º A En�dade beneficiária prestará contas dos 
recursos repassados pelo Município, dentro do 
prazo máximo de 30 (tr inta)  dias após o 
encerramento do exercício financeiro, em 
conformidade com as normas do Tribunal de Contas 
do Estado de São Paulo.
Art. 4º  Caso a En�dade deixe de prestar contas nos 
termos do que dispõe o ar�go anterior ou receba 
parecer desfavorável emi�do pelo Contador da 
Prefeitura e/ou Tribunal de Contas do Estado de São 
Paulo quanto a sua aprovação, ficará impedida de 
receber novas subvenções até que se regularize tal 
situação.
Art. 5º As despesas com a concessão da subvenção 
social a que se refere esta Lei, serão cobertas com os 
recursos constantes de dotações orçamentárias 
próprias do orçamento vigente, suplementadas, se 
necessário.
Art. 6º  Esta Lei entra em vigor na data de sua 
publicação.
Prefeitura do Município de Ibirarema, 13 de junho 
de 2016.
THIAGO ANTONIO BRIGANÓ
Prefeito Municipal
Registrada nesta Secretaria Municipal na data 
supra, publicada e afixada na Portaria desta 
Prefeitura, em local visível e de costume, bem como 

publicada no Diário Oficial do Município de 
I b i r a r e m a  e  d i s p o n i b i l i z a d a  n o  s í � o 
www.ibirarema.sp.gov.br.
DIRCEU ALVES DA SILVA
Chefe de Gabinete

LEI Nº 2.010, DE 13 DE JUNHO DE 2016.
“AUTORIZA A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE 
IBIRAREMA CONCEDER SUBVENÇÃO SOCIAL AO 
A S I L O  “ PA D R E  A D O L F O  E M M E R I C K ” D E 
IBIRAREMA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.
O Prefeito do Município de Ibirarema, Estado de São 
Paulo, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei; FAZ SABER que a Câmara do 
Município de Ibirarema aprovou e ele sanciona e 
promulga a seguinte Lei:
Art. 1º Fica a Prefeitura do Município de Ibirarema, 
autorizada conceder subvenção social ao Asilo 
"Padre Adolfo Emmerick" de Ibirarema, en�dade 
assistencial e de u�lidade pública, com CNPJ 
número 54.711.098/0001‐14, localizado na Rua 
Samuel Klepach, número 810, na cidade de 
Ibirarema, Estado de São Paulo, no valor de até R$ 
3.200,00 (Três mil e duzentos reais) mensais, para os 
meses de julho a setembro de 2016.
Art. 2º A subvenção social a que se refere o ar�go 
anterior, será repassada de acordo com o programa 
de desembolso de caixa da municipalidade e 
des�nar‐se‐á exclusivamente para custear as 
despesas com a manutenção de referida En�dade, 
não podendo ser redistribuída para outras 
en�dades, congêneres ou não.
Art. 3º A En�dade beneficiária prestará contas dos 
recursos repassados pelo Município, dentro do 
prazo máximo de 30 (tr inta)  dias após o 
encerramento do exercício financeiro, em 
conformidade com as normas do Tribunal de Contas 
do Estado de São Paulo.
Art. 4º  Caso a En�dade deixe de prestar contas nos 
termos do que dispõe o ar�go anterior ou receba 
parecer desfavorável emi�do pelo Contador da 
Prefeitura e/ou Tribunal de Contas do Estado de São 
Paulo quanto a sua aprovação, ficará impedida de 
receber novas subvenções até que se regularize tal 
situação.
Art. 5º As despesas com a concessão da subvenção 
social a que se refere esta Lei, serão cobertas com os 
recursos constantes de dotações orçamentárias 
próprias do orçamento vigente, suplementadas, se 
necessário. 
Art. 6º  Esta Lei entra em vigor na data de sua 
publicação.
Prefeitura do Município de Ibirarema, 13 de junho 
de 2016.
THIAGO ANTONIO BRIGANÓ
Prefeito Municipal
Registrada nesta Secretaria Municipal na data 
supra, publicada e afixada na Portaria desta 
Prefeitura, em local visível e de costume, bem como 
publicada no Diário Oficial do Município de 
I b i r a r e m a  e  d i s p o n i b i l i z a d a  n o  s í � o 
www.ibirarema.sp.gov.br.
DIRCEU ALVES DA SILVA
Chefe de Gabinete

LEI Nº 2.011, DE 13 DE JUNHO DE 2016.
“DÁ NOVA REDAÇÃO AO ARTIGO 1º, DA LEI 
MUNICPAL Nº 2.000, DE 12 DE MAIO DE 2016 E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.
O Prefeito do Município de Ibirarema, Estado de São 
Paulo, usando das atribuições que lhe são 

17/06/2016 | Página 02



 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 

conferidas por Lei;
FAZ SABER que a Câmara do Município de 
Ibirarema aprovou e ele sanciona e promulga a 
seguinte Lei:
Art. 1º  O ar�go 1º, da Lei Municipal nº 2.000, de 12 
de maio de 2016, passa a vigorar com a nova e 
seguinte redação:
“Art. 1º  Fica determinado que o trânsito na Avenida 
Prefeito Chiquito Antunes, obedecerá o seguinte:
I – par�ndo do final da Rua Dr. Júlio Prestes até o 
trevo secundário da Rodovia Raposo Tavares, será 
via de mão única de direção;
II – par�ndo do início da Avenida Prefeito Chiquito 
Antunes, sen�do trevo secundário da Rodovia 
Raposo Tavares – Centro, numa distância de 180 
(cento e oitenta) metros, será via de mão dupla e, a 
par�r daí, mão única de direção até o início da Rua 
Dr. Júlio Prestes.”
Art. 2º As demais disposições da Lei Municipal nº 
2.000, de 12 de maio de 2016, não alteradas por 
esta Lei, permanecem em plena vigência.
Art. 3º  Esta Lei entrará em vigor na data de sua 
publicação.
Prefeitura do Município de Ibirarema, 13 de junho 
de 2016.
THIAGO ANTONIO BRIGANÓ
Prefeito Municipal
Registrada nesta Secretaria Municipal na data 
supra, publicada e afixada na Portaria desta 
Prefeitura, em local visível e de costume, bem como 
publicada no Diário Oficial do Município de 
I b i r a r e m a  e  d i s p o n i b i l i z a d a  n o  s í � o 
www.ibirarema.sp.gov.br.
DIRCEU ALVES DA SILVA
Chefe de Gabinete

LEI Nº 2.012, DE 13 DE JUNHO DE 2016.
“DÁ NOVA REDAÇÃO AO ARTIGO 3º, DA LEI 
MUNICIPAL Nº 1.626, DE 20 DE DEZEMBRO DE 
2010, QUE AUTORIZA O PODER EXECUTIVO 
MUNICIPAL A REALIZAR CONCESSÃO DE DIREITO 
REAL DE USO A FAVOR DA VIVO S/A”.
O Prefeito do Município de Ibirarema, Estado de São 
Paulo, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei;
FAZ SABER que a Câmara do Município de 
Ibirarema aprovou e ele sanciona e promulga a 
seguinte Lei:
Art. 1º  O ar�go 3º, da Lei Municipal nº 1.626, de 20 
de dezembro de 2010,  que autoriza o Poder 
Execu�vo Municipal a realizar concessão de direito 
real de uso a favor da Vivo S/A, passa a vigorar com a 
nova e seguinte redação:
“Art. 3º  A CONCESSIONÁRIA poderá ceder os 
direitos e obrigações derivados do contrato, integral 
ou parcialmente, desde que não seja alterado os 
fins a que se des�na e no�fique expressamente a 
CONCEDENTE, com antecedência mínima de 15 
(quinze) dias.” 
Art. 2º  Esta Lei entrará em vigor na data de sua 
publicação.
Prefeitura do Município de Ibirarema, 13 de junho 
de 2016.
THIAGO ANTONIO BRIGANÓ
Prefeito Municipal
Registrada nesta Secretaria Municipal na data 
supra, publicada e afixada na Portaria desta 
Prefeitura, em local visível e de costume, bem como 
publicada no Diário Oficial do Município de 
I b i r a r e m a  e  d i s p o n i b i l i z a d a  n o  s í � o 
www.ibirarema.sp.gov.br.

DIRCEU ALVES DA SILVA
Chefe de Gabinete

LEI Nº 2.013, DE 13 DE JUNHO DE 2016.
“DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE QUADRA 
POLIESPORTIVA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.
O Prefeito do Município de Ibirarema, Estado de São 
Paulo, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei;
FAZ SABER que a Câmara do Município de 
Ibirarema aprovou e ele sanciona e promulga a 
seguinte Lei:
Art .  1º   Passa  a  denominar‐se  Q U A D R A 
POLIESPORTIVA – PAULO SÉRGIO DE ANDRADE, 
a quadra poliespor�va, localizada na Rua Alzira 
Teófilo Antunes Romão, Bairro Ribeirão Vermelho, 
município de Ibirarema, Estado de São Paulo. 
Art. 2º As despesas decorrentes desta lei correrão 
por conta de dotação própria consignada no 
orçamento vigente, suplementada, se necessário. 
Art. 3º  Esta Lei entrará em vigor na data de sua 
publicação.
Prefeitura do Município de Ibirarema, 13 de junho 
de 2016.
THIAGO ANTONIO BRIGANÓ
Prefeito Municipal
Registrada nesta Secretaria Municipal na data 
supra, publicada e afixada na Portaria desta 
Prefeitura, em local visível e de costume, bem como 
publicada no Diário Oficial do Município de 
I b i r a r e m a  e  d i s p o n i b i l i z a d a  n o  s í � o 
www.ibirarema.sp.gov.br.
DIRCEU ALVES DA SILVA
Chefe de Gabinete

SEÇÃO II 
ATOS DO PODER LEGISLATIVO

SEÇÃO III
INEDITORIAS 

17/06/2016 | Página 03


